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“E er görmesini biliyorsak hayatta kötü, çirkin, korkunç ve sevimsiz bir ey olamaz. 

Çünkü her eyin yaratılı ında güzellikler ve iyilikler vardır.”
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Kı y m e t l i 

Okurlarım! 

Meslek ha-

yatım boyunca her kar ıla -

tı ım yeni ö rencilerime ilk 

dersimde anlattı ım hikâyeyi 

sizinle de payla mak istedim. 

Bilgili olaca ız; ama bilgiden 

de önce iyi insan, di er bir ta-

birle “adam” olaca ız. Adam 

olmak öyle kolay olmuyor.

Gece yarısı çoktan olmu tu.

Hızlı adımlarla yürüyor, canı

sıkıldı ı nefes almasından bel-

li oluyordu. Nefeslenmek için 

biraz durakladı. Bir anda geç-

mi e dalmı  gözünün önüne 

bir fi lm eridi gibi eski günler 

gelmi ti. Yıllar öncesini hatır-

ladı. O lunun yeti mesi ailesi-

ne, vatanına, milletine, insan-

lı a faydalı bir insan olması

için elinden gelen her eyi ya-

pıyordu. Buna kar ılık o lu bir 

türlü istedi i gibi davranmı-

yor, onu üzüyordu. Bir gün ca-

nını çok sıkan o luna “O lum,

sen adam olmazsın!” demi ti.

Ardan uzun yıllar geçmi

çocuk e itimini çok ba arılı

bir ekilde tamamlamı  de i-

ik görevlerden sonra vezir ol-

mu tu. Çocu un aklına yıllar

önce babasının sen adam ola-

mazsın sözü gelmi  ve bir gece 

vakti babasını huzuruna ge-

tirtmi ti.

—Baba, bak sen bana adam 

olamazsın de mi tin ama ben 

imdi vezir oldum deyince ba-

bası:

—O lum, vezir olmu sun,

ama adam olamamı sın, e er

adam olsaydın babanı bu gece 

vakti rahatsız etmeyecek kadar 

dü ünceli, babanı aya ına ge-

tirtmeyecek kadar edepli ve ma-

kamın büyüdükçe daha da alçak 

gönüllü olurdun diyerek hiddet-

le kapıyı çarpmı , ancak soka ın

ortasında kendine gelebilmi -

ti. Üzgündü, bir vezir babası ol-

mu tu ama söz ve davranı larıy-

la olgun, saygılı, edepli bir evlat 

yeti tiremedi i için kendini so-

rumlu hissediyordu. Oysa ne ka-

dar da çok istiyordu. Hem iyi bir 

e itim almı  hem de terbiyesiyle 

örnek bir evladı olmasını çok is-

temi ti ama olmamı tı.

Sevgili gençler, acaba siz-

ler nasıl bir evlat olacaksınız hiç 

dü ündünüz mü? Yıllarca ö -

rencilerime hep unları söyle-

dim. Çalı kan olun, iyi ve güzel 

makamlara gelin; ama insanlı ı-

nızı unutmayın. Kendinizi kay-

betmeyin. Nereden geldi inizi

nereye gidece inizi, niçin ya a-

dı ınızı, de erlerinizi, büyükle-

rinizi asla unutmayın. Maddi-

yat gereklidir, ama maneviyat 

olmadan hiçbir eyin de eri ol-

maz. Ruhlar doymayınca bede-

nin doyması yetmez. Ruhsuz ce-

set bir et yı ınından ba ka ne 

olabilir? Bedene de er kazan-

dıran onu erefl i, izzetli kılan

sevgi ve saygı kazandıran ey

iyi ahlâktır. te size her zaman 

maddiyatın geçerli olmadı ını

gösteren bir örnek… 

1 milyon doları elinin ter-

siyle itti. lginç bir haber de il

mi? 1904 yılında ortaya konan 

ve bugüne kadar hiç kimse-

nin çözemedi i yeryüzünün na-

sıl ekillendi inin cevabı olan 

matematik problemini St. Pe-

tersburglu dâhi Rus matema-

tikçi Grigoriy Perelman çözdü. 

Problemin 478 sayfalık açık-

lamasını gürültü koparan gör-

kemli bir konferansla de il sa-

dece meslekta larının takip 

etti i bir internet sitesine koy-

du. ABD’li bir enstitünün vere-

ce i 1 milyon doları da kabul et-

medi.

Hayatımızı Nasıl Güzelle ti-

relim?

nsan do umundan ölümüne 

kadar hep hayatını güzelle tire-

bilmek için didinir durur. Fakat 

bir türlü de güzelle tiremez. n-

san için hayatı güzelle tirmek-

ten daha önemli ne olabilir ki? 

Evet, hayatımızı güzelle tirmek

istiyoruz, ama bunun kuralla-

rına uygun hareket edebiliyor 

muyuz? Esas önemli olan nokta 

da burasıdır.

E er görmesini biliyorsak 

hayatta kötü, çirkin, korkunç ve 

sevimsiz bir ey olamaz. Çünkü

her eyin yaratılı ında güzellik-

ler ve iyilikler vardır. Her ey so-

nuç itibariyle sevimli, ho , güzel, 

dost ve karde li e açıktır. Bizim 

korktu umuz siyah bulutlar, 

im ek çakması, gök gürültüsü, 

yıldırımlar bize rahmet damla-

larını ta ırlar. Yeter ki bizler gü-

zel görüp güzel dü ünelim.


